



## DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

@@@RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, de la Directora de Innovación Educativa, por la que se resuelve la convocatoria a los centros públicos de Educación Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato para el desarrollo de proyectos lingüísticos plurilingües y para la formación en lengua extranjera derivada de estos proyectos.@@@

La Resolución de 20 de marzo de 2017, de la Viceconsejera de Educación, establece dotaciones económicas destinadas a los centros públicos de Educación Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato para el desarrollo de proyectos lingüísticos plurilingües, así como la formación del profesorado necesaria para llevar a cabo dichos proyectos durante el curso 2017-2018.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los proyectos, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 20 de marzo del 2017, y a propuesta de la comisión de valoración,

## RESUELVO:

Primero.- Publicar la relación de centros que durante el curso 2017-2018 desarrollan proyectos lingüísticos plurilingües y los que van a elaborar su proyecto al amparo de esta convocatoria (Anexo I). Dichos centros asumirán las obligaciones establecidas en el artículo 13 de la convocatoria y colaborarán con la Dirección de Innovación Educativa y la UPV-EHU, aceptando alumnado en prácticas de Grado de Educación Infantil y Grado de Educación Primaria, así como del Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas, a fin de facilitar al futuro profesorado su integración en prácticas educativas reales de centros innovadores.

Segundo.- Adjudicar a los centros públicos solicitantes relacionados en el Anexo II las dotaciones económicas asignadas para que realicen las actividades de formación ligadas al desarrollo y elaboración de los proyectos lingüísticos. El abono de las dotaciones se realizará en dos libramientos, el primero de ellos, antes de finalizar el ejercicio 2017

Tercero.- Publicar la relación de solicitudes que no son aceptadas (Anexo III), con indicación de los motivos para su denegación.

Cuarto.- Contra la presente Resolución los centros podrán presentar reclamación ante la Directora de Innovación Educativa en el plazo de diez días a partir del día siguiente al de su notificación.

Vitoria-Gasteiz, a 6 de junio de 2017  
La Directora de Innovación Educativa.  
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO

EUSKO JAURLARITZA  
GOBIERNO VASCOHEZKUNTZA SAILA  
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN



**ANEXO I**  
**CENTROS CON PROYECTOS LINGÜÍSTICOS PLURILINGÜES ACEPTADOS:**

Territorio	Código	Centro
ARABA	010002	CEIP DULANTZI HLHI
ARABA	010003	CEIP ZABALEKO IKASTETXEA HLHI
ARABA	010021	CEIP LABASTIDA HLHI
ARABA	010048	CEIP IZARRA HLHI
ARABA	010071	CEIP LUIS DORAO HLHI
ARABA	010103	CEIP SAN MARTIN HLHI
ARABA	010156	CEIP VIRGEN DE ORO HLHI
ARABA	010157	IES MURGUJA BHI
ARABA	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI
ARABA	010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI
ARABA	010317	CEIP LATIORRO HLHI
ARABA	010329	IES MENDEBALDEA BHI
ARABA	010335	IES BADAIA BHI
ARABA	010349	IES SAMANIEGO-LAGUARDIA BHI
ARABA	010504	CEIP ZABALGANA HLHI
ARABA	010512	IES LAKUA BHI
GIPUZKOA	012001	CEIP ADUNA HLHI
GIPUZKOA	012013	CEIP ANTZUOLA HLHI
GIPUZKOA	012034	CEIP AITXURI HLHI
GIPUZKOA	012064	CEIP ELGETA HLHI
GIPUZKOA	012065	CEIP LUIS ECEIZA HLHI
GIPUZKOA	012133	CEIP OLABERRIA HLHI
GIPUZKOA	012134	CEIP ERREKALDE HLHI
GIPUZKOA	012184	CEIP AMARA-BERRI HLHI
GIPUZKOA	012244	CEIP FELIX SAMANIEGO HLHI
GIPUZKOA	012265	CEIP SAN MARTIN DE AGUIRRE HLHI
GIPUZKOA	012279	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI
GIPUZKOA	012288	CEIP OROKIETA HLHI
GIPUZKOA	012292	IES LIZARDI BHI
GIPUZKOA	012298	IES ZUMAIA BHI
GIPUZKOA	012951	IES ARALAR BHI
GIPUZKOA	012952	IES ERNIOBEA BHI
GIPUZKOA	012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI
GIPUZKOA	012967	IES HIRUBIDE BHI
GIPUZKOA	012980	IES ORIXE BHI
GIPUZKOA	013012	IES HERNANI BHI
GIPUZKOA	013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI
GIPUZKOA	013025	IES USANDIZAGA-PEÑAFLOIDA-AMARA BHI
GIPUZKOA	013169	CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI
GIPUZKOA	013461	IES BEASAIN BHI
BIZKAIA	014003	CEIP ZELAIETA HLHI
BIZKAIA	014021	CEIP AMOROTO HLHI
BIZKAIA	014025	CEIP MUNITIBAR HLHI
BIZKAIA	014064	IES ANTONIO TRUEBA BHI
BIZKAIA	014086	IES URBI BHI
BIZKAIA	014087	IES URIBARRI BHI
BIZKAIA	014090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI
BIZKAIA	014117	CEIP FELIX SERRANO HLHI
BIZKAIA	014124	CEIP JUAN M. SANCHEZ MARCOS HLHI
BIZKAIA	014160	CEIP ZURBARAN HLHI
BIZKAIA	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI
BIZKAIA	014186	IES BOTIKAZAR BHI
BIZKAIA	014188	IES GABRIEL ARESTI BHI
BIZKAIA	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI
BIZKAIA	014190	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI
BIZKAIA	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI
BIZKAIA	014235	CEIP ARRATIA HLHI



Territorio	Código	Centro
BIZKAIA	014237	CEIP ZUBIALDE HLHI
BIZKAIA	014242	CEIP LANDAKO HLHI
BIZKAIA	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI
BIZKAIA	014284	CEIP MONTORRE HLHI
BIZKAIA	014291	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI
BIZKAIA	014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI
BIZKAIA	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI
BIZKAIA	014324	CEIP ISPASTER HLHI
BIZKAIA	014327	CEIP LARRABETZU HLHI
BIZKAIA	014335	CEIP SAN BARTOLOME HLHI
BIZKAIA	014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI
BIZKAIA	014352	CEIP BEKOBENTA HLHI
BIZKAIA	014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI
BIZKAIA	014361	CEIP MUNDAKA HLHI
BIZKAIA	014363	CEIP LAUKARIZ HLHI
BIZKAIA	014378	CEIP ZALDUPE HLHI
BIZKAIA	014379	CEIP URDUÑA HLHI
BIZKAIA	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI
BIZKAIA	014396	CEIP VIRGEN DE LA GUIA HLHI
BIZKAIA	014398	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI
BIZKAIA	014413	CEIP LAS VIÑAS HLHI
BIZKAIA	014432	CEIP KUETO HLHI
BIZKAIA	014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI
BIZKAIA	014451	IES BALMASEDA BHI
BIZKAIA	014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI
BIZKAIA	014456	IES ARRATIA BHI
BIZKAIA	014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI
BIZKAIA	014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI
BIZKAIA	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI
BIZKAIA	014529	CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI
BIZKAIA	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI
BIZKAIA	014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI
BIZKAIA	014925	CEIP LEKEITIO HLHI
BIZKAIA	014938	CEIP MAIZTEGI HLHI
BIZKAIA	015020	CEIP BARRUTIA HLHI
BIZKAIA	015021	IES BARRUTIALDE BHI
BIZKAIA	015053	CEIP GANDASEGI HLHI
BIZKAIA	015073	IES BERRIZ BHI
BIZKAIA	015077	IES SOLOKOETXE BHI
BIZKAIA	015082	IES ELORRIO BHI
BIZKAIA	015083	IES ASTRABUDUA BHI
BIZKAIA	015090	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI
BIZKAIA	015091	IES MARKINA BHI
BIZKAIA	015094	IES SOPELANA BHI
BIZKAIA	015101	CEIP URRETA HLHI
BIZKAIA	015106	IES I, AROZENA-BARRUETA/TAR BENITO BHI
BIZKAIA	015108	IES MUNGIA BHI
BIZKAIA	015109	IES AIXERROTA BHI
BIZKAIA	015111	IES ARTAZA-ROMO BHI
BIZKAIA	015143	IES URIBE-KOSTA BHI
BIZKAIA	015178	IES BURDINIBARRA BHI
BIZKAIA	015188	IES IBARREKOLANDA BHI
BIZKAIA	015191	IES SAN IGNACIO BHI
BIZKAIA	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI
BIZKAIA	015336	CEIP LEMOIZ HLHI
BIZKAIA	015623	IES ONDARROA BHI
BIZKAIA	015624	IES LEKEITIO BHI
BIZKAIA	015627	IES URRITXE BHI
BIZKAIA	015629	IES ATEGORRI BHI
BIZKAIA	015724	IES IGNACIO ELLACURIA-ZURBARAN BHI



ANEXO II  
DOTACIONES PARA LA FORMACIÓN VINCULADA AL PROYECTO

Territorio	Código	Centro	Ayuda concedida
Araba	010002	CEIP DULANTZI HLHI	5.296,00
Araba	010003	CEIP ZABALEKO IKASTETXEA HLHI	6.574,85
Araba	010021	CEIP LABASTIDA HLHI	4.000,00
Araba	010048	CEIP IZARRA HLHI	5.000,00
Araba	010071	CEIP LUIS DORAO HLHI	2.650,00
Araba	010103	CEIP SAN MARTIN HLHI	4.750,00
Araba	010156	CEIP VIRGEN DE ORO HLHI	5.850,00
Araba	010157	IES MURGUJA BHI	300,00
Araba	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	6.912,00
Araba	010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	11.130,00
Araba	010317	CEIP Latorro HLHI	6.320,00
Araba	010329	IES MENDEBALDEA BHI	7.750,00
Araba	010335	IES BADAIA BHI	8.280,00
Araba	010349	IES SAMANIEGO-LAGUARDIA BHI	2.700,00
Araba	010504	CEIP ZABALGANA HLHI	11.925,00
Araba	010512	IES LAKUA BHI	3.600,00
Gipuzkoa	012001	CEIP ADUNA HLHI	2.559,00
Gipuzkoa	012013	CEIP ANTZUOLA HLHI	4.000,00
Gipuzkoa	012034	CEIP AITXURI HLHI	1.664,00
Gipuzkoa	012064	CEIP ELGETA HLHI	4.800,00
Gipuzkoa	012065	CEIP LUIS ECEIZA HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	012133	CEIP OLABERRIA HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	012134	CEIP ERREKALDE HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	012184	CEIP AMARA-BERRI HLHI	2.000,00
Gipuzkoa	012244	CEIP FELIX SAMANIEGO HLHI	3.177,00
Gipuzkoa	012265	CEIP SAN MARTIN DE AGUIRRE HLHI	9.000,00
Gipuzkoa	012279	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI	4.780,00
Gipuzkoa	012288	CEIP OROKIETA HLHI	4.000,00
Gipuzkoa	012292	IES LIZARDI BHI	9.200,00
Gipuzkoa	012298	IES ZUMAIA BHI	6.764,00
Gipuzkoa	012951	IES ARALAR BHI	6.000,00
Gipuzkoa	012952	IES ERNIOBEA BHI	5.000,00
Gipuzkoa	012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI	6.000,00
Gipuzkoa	012967	IES HIRUBIDE BHI	10.000,00
Gipuzkoa	012980	IES ORIXE BHI	6.080,00
Gipuzkoa	013014	IES HERNANI BHI	6.000,00
Gipuzkoa	013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI	3.750,00
Gipuzkoa	013025	IES USANDIZAGA-PEÑAFLOIDA-AMARA BHI	12.150,00
Gipuzkoa	013169	CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI	3.274,00
Gipuzkoa	013461	IES BEASAIN BHI	13.500,00
Bizkaia	014003	CEIP ZELAIETA HLHI	3.280,00
Bizkaia	014021	CEIP AMOROTO HLHI	3.000,00
Bizkaia	014025	CEIP MUNITIBAR HLHI	1.197,00
Bizkaia	014064	IES ANTONIO TRUEBA BHI	6.000,00
Bizkaia	014086	IES URBI BHI	4.800,00
Bizkaia	014087	IES URIBARRI BHI	1.447,00
Bizkaia	014090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI	5.712,00
Bizkaia	014117	CEIP FELIX SERRANO HLHI	7.500,00
Bizkaia	014124	CEIP JUAN M. SANCHEZ MARCOS HLHI	2.760,00
Bizkaia	014160	CEIP ZURBARAN HLHI	7.804,00
Bizkaia	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	4.610,00
Bizkaia	014186	IES BOTIKAZAR BHI	5.115,00
Bizkaia	014188	IES GABRIEL ARESTI BHI	2.640,00
Bizkaia	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	1.000,00
Bizkaia	014190	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI	2.640,00
Bizkaia	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	1.488,00



Territorio	Código	Centro	Ayuda concedida
Bizkaia	014235	CEIP ARRATIA HLHI	4.586,88
Bizkaia	014237	CEIP ZUBIALDE HLHI	4.600,00
Bizkaia	014242	CEIP LANDAKO HLHI	3.840,00
Bizkaia	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	2.400,00
Bizkaia	014284	CEIP MONTORRE HLHI	2.200,00
Bizkaia	014291	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI	5.712,00
Bizkaia	014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI	3.403,00
Bizkaia	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	2.280,00
Bizkaia	014324	CEIP ISPASTER HLHI	3.880,00
Bizkaia	014327	CEIP LARRABETZU HLHI	2.720,00
Bizkaia	014335	CEIP SAN BARTOLOME HLHI	3.485,00
Bizkaia	014337	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	4.228,00
Bizkaia	014352	CEIP BEKOBENTA HLHI	2.100,00
Bizkaia	014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI	4.400,00
Bizkaia	014361	CEIP MUNDAKA HLHI	570,00
Bizkaia	014363	CEIP LAUKARIZ HLHI	5.418,00
Bizkaia	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	2.910,00
Bizkaia	014379	CEIP URDUÑA HLHI	7.280,00
Bizkaia	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	2.250,00
Bizkaia	014396	CEIP VIRGEN DE LA GUJA HLHI	2.100,00
Bizkaia	014398	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI	1.800,00
Bizkaia	014413	CEIP LAS VIÑAS HLHI	2.000,00
Bizkaia	014432	CEIP KUETO HLHI	1.350,00
Bizkaia	014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	2.100,00
Bizkaia	014451	IES BALMASEDA BHI	2.640,00
Bizkaia	014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI	6.886,00
Bizkaia	014456	IES ARRATIA BHI	8.100,00
Bizkaia	014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	6.432,36
Bizkaia	014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI	7.040,00
Bizkaia	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	2.000,00
Bizkaia	014529	CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI	2.791,60
Bizkaia	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	5.100,00
Bizkaia	014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI	2.640,00
Bizkaia	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	2.640,00
Bizkaia	014938	CEIP MAIZTEGI HLHI	5.100,00
Bizkaia	015020	CEIP BARRUTIA HLHI	1.900,00
Bizkaia	015021	IES BARRUTIALDE BHI	8.366,00
Bizkaia	015053	CEIP GANDASEGI HLHI	3.700,00
Bizkaia	015073	IES BERRIZ BHI	5.400,00
Bizkaia	015077	IES SOLOKOETXE BHI	2.460,00
Bizkaia	015082	IES ELORRIO BHI	5.500,00
Bizkaia	015083	IES ASTRABUDUA BHI	8.050,00
Bizkaia	015090	IES JUAN OROBIOGOTIA BHI	5.400,00
Bizkaia	015091	IES MARKINA BHI	6.578,00
Bizkaia	015094	IES SOPELANA BHI	5.480,00
Bizkaia	015102	CEIP URRETA HLHI	6.700,00
Bizkaia	015106	IES I. AROZENA-BARRUETA/TAR BENITO BHI	5.500,00
Bizkaia	015108	IES MUNGIA BHI	4.300,00
Bizkaia	015109	IES AIXERROTA BHI	2.000,00
Bizkaia	015111	IES ARTAZA-ROMO BHI	9.574,00
Bizkaia	015143	IES URIBE-KOSTA BHI	4.500,00
Bizkaia	015178	IES BURDINIBARRA BHI	1.800,00
Bizkaia	015188	IES IBARREKOLANDA BHI	2.520,00
Bizkaia	015191	IES SAN IGNACIO BHI	10.004,00
Bizkaia	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	7.200,00
Bizkaia	015336	CEIP LEMOIZ HLHI	6.000,00
Bizkaia	015623	IES ONDARROA BHI	10.405,00
Bizkaia	015624	IES LEKEITIO BHI	4.000,00
Bizkaia	015627	IES URRITXE BHI	6.850,00
Bizkaia	015629	IES ATEGORRI BHI	2.920,00
Bizkaia	015724	IES IGNACIO ELLACURIA-ZURBARAN BHI	3.905,00

**ANEXO III**  
**Proyectos no aceptados**

Territorio	Código	Centro	Causa de exclusión
GIPUZKOA	012033	CEIP TXINKORTA HLHI	1
BIZKAIA	014129	CEIP ARANGOITI HLHI	1
BIZKAIA	014339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	1

**Descripción de los códigos correspondientes a las causas de denegación**

**Código 1:** La solicitud no ha sido presentada en forma y plazo en la sede electrónica indicada en el artículo 7.2 de la convocatoria.